
17www.praha4.cz 

Sociální informace

Sociální služby pro osoby bez domova, 
závislé či ohrožené závislostí

Následující organizace uzavírají 
téma letmého představení ně-
kterých neziskových organizací, 
které působí nabúzemí či pracují 

sbklienty MČ Praha 4 abjimž jsou poskyto-
vány fi nance vbrámci dotačních programů. 
Tentokrát se jedná oborganizace zaměřu-
jící se nabosoby bez domova (Naděje, Ar-
máda spásy, Jako doma-Homelike o.p.s.) 
či nabosoby se závislostí (Magdaléna o.p.s, 
Středisko prevence abléčby drogových 
závislostí- DROP IN o.p.s., Centrum pro 
rodinu PSS abklinické adiktologie, z.ú.).

NADĚJE
– nezisková 
organiza-
ce působící téměř pobcelém území 
republiky. Poskytuje pomoc vbšesti 
oblastech – lidem bez domova, vebstá-
ří, sbhandicapem abvebfi nanční nouzi, 
ohroženým rodinám, dětem abmládeži. 
Pracuje sbjednotlivci, seniory, rodinami, 
dětmi abdospělými. Naděje poskytuje 
služby sociální, duchovní, humanitární 
abcharitativní, zdravotnické, vzdělávací, 
výchovné abporadenské. 
Kontakty 
Sídlo organizace: KbBrance 11/19e, 
155b00 Praha 5 
Telefon: 775b868b858 
E-mail: praha@nadeje.cz 

ARMÁDA SPÁSY
– pomáhá lidem bez domova, 
seniorům, rodinám ibdětem 
abmládeži bez diskriminace. 
Posláním služeb Armády 
spásy je naplňovat sociální, zdravotní 

abduchovní potřeby lidí, kteří zažívají 
ohrožení, osamělost, nemoc, zdravotní 
postižení, sociální vyloučení apod.
Kontakty 
Sídlo organizace: Petržílkova 2565/23, 
158b00  Praha 5
Telefon: 251b106b424 
E-mail: ustredi@armadaspasy.cz  

JAKO DOMA – 
HOMELIKE, o.p.s. 
– nezisková organizace 
věnující se ženskému bez-
domovectví. Cílem organi-
zace je vytvořit bezpečné prostředí bez 
genderových absociálních nerovností, 
kde má každý možnost důstojně bydlet. 
Kontakty
Sídlo organizace: Novákových 655, 
180b00 Praha 8-Libeň 
Telefon: 774b085b552 
E-mail: info@jakodoma.org 

MAGDALÉNA, o.p.s. 
– organizace nabízí 
preventivní programy, 
kompletní léčbu závis-
losti včetně doléčovacích 
programů abtréninkového 
bydlení ibnízkoprahové 
programy. Cílem organizace je uzdravení 
klientů ze závislosti. Magdaléna provo-
zuje tři adiktologické ambulance vbPraze, 
Příbrami, vbBerouně abdoléčovací centrum 
vbPodolí, kde se zaměřují nabty, kteří se 
pobléčbě vrací zpátky dobběžného života.  
Kontakty
Sídlo organizace: Pod Vyšehradem 104/1, 
147b00 Praha 4 – Podolí   

Telefon: 602b248b569 
E-mail: heresova@magdalena-ops.cz 

DROP IN, o.p.s. 
- středisko pre-
vence abléčby 
drogových závislostí  
– nestátní organizace poskytující 
zdravotnické absociální služby určené 
především uživatelům nealkoholických 
drog, jejich blízkým abrodinám. Služba 
nabízí tyto programy: primární pre-
vence, terénní program, nízkoprahové 
středisko, centrum následné péče, cent-
rum metadonové substituce, adiktolo-
gická abAT ambulance abpsychiatrická 
ambulance. 
Kontakty
Sídlo organizace: Karolíny Světlé 286/18 
110b00 Praha 1 Staré Město
Telefon: 222b221b124 
E-mail: stredisko@dropin.cz 

CENTRUM PRO RO-
DINU PSS abklinické 
adiktologie, z.ú. 
– centrum poskytuje 
adiktologickou ambu-
lanci pro dospělé, děti ibdorost abepide-
miologickou ambulanci. Všechny služby 
jsou poskytovány bezplatně. Pomáhá 
osobám závislým nabalkoholu či dro-
gách kbabstinenci abnavrácení dobspo-
kojeného života bez závislosti. 
Kontakty
Sídlo organizace: Kateřinská 1476/34, 
120b00 Nové Město 
Telefon: 241b410b909
E-mail: cprustav@gmail.com 

Puntíkový den opět podpořil pacienty sblupénkou
Dne 25. října vznikl nabPankrácké 
pláni kruh zbdětí ibdospělých vbpuntí-
kovatém oblečení ubpříležitosti letos 
již čtvrtého ročníku akce „Puntíkový 
den“. Jde obosvětový projekt, jehož 
cílem je šířit mezi veřejností, abpře-
devším mezi dětmi, povědomí obtom, 
že lupénka není infekční onemocně-
ní. Puntíkový den spojuje, pomáhá, 
vysvětluje abedukuje veselou abhravou 
formou. Jedná se obcelorepublikový 
projekt, který organizuje nezisková 
organizace Revenium z.s., sbpřesahem 
dobzahraničí, který se konal odb22. 
dob29. října, kdy nab29. října připadá 
Světový den psoriázy (World Psoriasis 
Day).

„Letošní Puntíkový 
den měl opět cha-
ritativní charakter. 
Čtyřčlenná rodina 
Igráčků sbpuntíky dě-
tem vysvětlovala, že 
lupénka není infekční 
abže se jejich kamarádi liší maximálně 
právě těmi puntíky nabkůži. Koupí 
Igráčků sbpuntíky tak mohli všichni 
podpořit rodiny dětí sblupénkou či 
podobným onemocněním, které se vy-
dají nabtřítýdenní pobyt ubmoře. Slaná 
voda totiž psoriatikům velmi pomáhá,“ 
uvedl radní Prahy 4 pro oblast sociální 
abzdravotní Radek Lacko (ANO 2011). 
(red), ilustrační foto: Revenia


